
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 7 Data: 14/01/2021

OGGETTO ; Procedura aperta informatizzata, sottosoglia, ai sensi degli artt. 58 e 60
del D.Lgs. n. 50/2016 tramite portale telematico SardegnaCat,
finalizzata all’affidamento del servizio di assistenza educativa
domiciliare e specialistica scolastica, segretariato sociale - CIG
8521203F27. Provvedimento di ammissione e di esclusione dei
concorrenti

a a a

******************
Il RESPONSABILE DELL’AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 56/2017;
Visto il D.Lgs. n. 32/2019;
Visto il D.Lgs. n. 76/2020;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del 31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Vista la deliberazione G.C. n. 4 del 29.01.2020 e ss.mm.ii. di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Premesso:

 che con propria Determinazione a contrarre n. 1770 del 15.12.2020 è stata indetta procedura aperta
informatizzata ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante l’inoltro di una richiesta di
offerta (RDO per tutti) sul sistema informatico di acquisto messo a disposizione dalla Regione Sardegna
accessibile dall’indirizzo www.sardegnacat.it, finalizzata all’affidamento del servizio di assistenza educativa
domiciliare e specialistica scolastica, segretariato sociale, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.
95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo presunto dell’appalto pari a € 402.704,56 IVA
esclusa (base d’asta € 345.852,15);

 che in merito all'affidamento del servizio di cui in oggetto, il codice CIG è 8521203F27, il codice CPV è
85311200-4;

 che in data 18.12.2020 è stato pubblicato l’estratto del bando, sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana V
Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 148;



 che nella medesima data, 18.12.2020, sul Portale SardegnaCAT – Centrale Regionale di Committenza è stata
pubblicata la gara in busta chiusa (RDO per tutti) per tutti Codice: rfq_365522 - PROCEDURA APERTA
INFORMATIZZATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE E
SPECIALISTICA SCOLASTICA, SEGRETARIATO SOCIALE;

 che il termine per la ricezione delle offerte per via telematica sul portale SardegnaCat è stato fissato entro e
non oltre le ore 14.00 del 08.01.2021;

 che entro il suddetto termine è pervenuta a sistema n. 1 (una) offerta da parte del seguente operatore
economico:
1. AS.GE.SA. Coop. Sociale (05/01/2021 13:58)

Visto il verbale n. 1 redatto dal RUP relativo alla prima seduta di gara del 12 gennaio 2021;
Considerato che nel predetto verbale il RUP all'esito della verifica delle dichiarazioni e dei documenti richiesti nella
busta di qualifica ha rilevato la regolarità e la completezza della documentazione amministrativa presentata dalla
AS.GE.SA. COOP. SOCIALE;
Ritenute pertanto corrette le valutazioni effettuate come sopra descritte;
Visti

 l'art. 76, comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ai sensi del quale nei termini stabiliti al comma 5 del
medesimo articolo è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del codice
dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, del provvedimento che
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei
requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad
accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti;

 le Linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate da ANAC con
delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 e successivamente aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con
deliberazione del consiglio n. 1007 del 11 ottobre 2017;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di ammettere l’operatore economico AS.GE.SA. COOP. SOCIALE alla procedura di gara in busta chiusa Codice:

rfq_365522 - PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE E SPECIALISTICA SCOLASTICA, SEGRETARIATO SOCIALE - di cui
al verbale n. 1 del 12.01.2021;

3. di dare avviso al concorrente, mediante pec, ai sensi dell'art. 76, comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
dell’adozione di detto provvedimento;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali 267/2000 lett. a) e dell’art. 31 del D.Lgs. n.
50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla
Persona A.S. Francesco Mastinu;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Sarroch, lì 14 gennaio 2021

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 14/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 14/01/2021 al 29/01/2021

Data, 14/01/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


